
Nr. 59467
9 november

2016

Besluit van het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid 

van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 1 november 2016, 

nr. 2008353, houdende wijziging van het Ondermandaatbesluit sector 

Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid Ministerie van Veiligheid en Justitie 

in verband met de verlening van ondermandaat aan de Juridisch Adviseur

Het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie,

Gelet op artikel 3 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 en artikel 1 van 
het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 2016;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 1 van het Ondermandaatbesluit sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid Ministerie van 
Veiligheid en Justitie wordt aan het slot ‘, van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid’ 
vervangen door: , en de Juridisch Adviseur, werkzaam bij de sector Juridische Zaken en Wetgevings-
beleid.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie,
K. Werkhorst

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 59467 9 november 2016



TOELICHTING 

Dit besluit strekt tot wijziging van het Ondermandaatbesluit sector Juridische Zaken en Wetgevingsbe-
leid Ministerie van Veiligheid en Justitie in verband met de verlening van ondermandaat aan de 
Juridisch Adviseur, werkzaam bij de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid.

Het ondermandaat aan de Juridisch Adviseur heeft, evenals het in artikel 1 verleende ondermandaat 
aan de Strategisch raadadviseur, belast met de coördinatie van de behandeling van juridische 
procedures, betrekking op alle aangelegenheden waarvoor het hoofd van de sector Juridische Zaken 
en Wetgevingsbeleid ingevolge het Ondermandaatbesluit DWJZ Ministerie van Veiligheid en Justitie 
2016 ondermandaat heeft. Het gaat hierbij derhalve om:
• de aangelegenheden genoemd in artikel 5, tweede lid, onderdeel a, van het Organisatiebesluit 

Ministerie van Veiligheid en Justitie 2015 voor alle clusters;
• de aangelegenheden behorende bij de eerstelijns juridische functie voor het SG-cluster en 

pSG-cluster, en
• het beslissen op verzoeken om inschakeling van de landsadvocaat (de aangelegenheid, bedoeld in 

artikel 5, tweede lid, onderdeel g, van het Organisatiebesluit Ministerie van Veiligheid en Justitie 
2015).

Ingevolge artikel 7 van de Mandaatregeling Ministerie van Veiligheid en Justitie 2011 wordt met de 
verlening en de doorgifte van ondermandaat gelijkgesteld de verlening en de doorgifte van volmacht 
en machtiging.

Het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie,
K. Werkhorst

2 Staatscourant 2016 nr. 59467 9 november 2016


	Besluit van het hoofd van de sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 1 november 2016, nr. 2008353, houdende wijziging van het Ondermandaatbesluit sector Juridische Zaken en Wetgevingsbeleid Ministerie van Veiligheid en Justitie in verband met de verlening van ondermandaat aan de Juridisch Adviseur
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


